
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00881107- -UNC-ME#SAA

 
VISTO

La Resolución H.C.D. 05/2012 de la Facultad de Artes, la Resolución H.C.D. 96/2000 de la Facultad de Filosofía y
Humanidades y la Resolución H.C.D. Nº 669/09 de la Facultad de Filosofía y Humanidades;

La Nota (NO-2024-00576896-UNC-DIFA#SAA) presentada por la Coordinadora General del Departamento de Idiomas con
Fines Académicos de la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba, Sra. Sabrina Soledad
Vaillard, a través del Expediente EX-2024-00575819--UNC-ME#SAA;

Y CONSIDERANDO:

Que en la misma nota antes mencionada, la Coordinadora General del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la
Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba, Sra. Sabrina Soledad Vaillard explicita el listado de
estudiantes de la Facultad de Artes que han aprobado la Prueba de Suficiencia de Idioma Alemán, Francés, Italiano, Inglés y
Portugués que receptó dicho Departamento el 24 de Octubre del Año 2024.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Alemán, Francés, Italiano, Inglés y Portugués, según
corresponda, a los estudiantes de la Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I (IF-2024-00896011-UNC-ENS#FA) de la
presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo informado por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines
Académicos de la Secretaría de Asuntos Académicos de Rectorado.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, pase al Área de Enseñanza para sus efectos. Cumplido, pase el
presente expediente a la dependencia de origen recomendando su guarda temporal.

 







ANEXO I


FACULTAD DE ARTES


Incluidos en NOTA de D.I.F.A. N.º: NO-2024-00576896-UNC-DIFA#SAA


en EX-2024-00881107- -UNC-ME#SAA


Nombre y Apellido DNI CARRERA IDIOMA


ALVAREZ SCHITTKO, PAULA 39445401 ALEMÁN


VILLAFAÑE, JAZMIN CELESTE 43273741 FRANCÉS


BRANDONI, PAOLA CECILIA 36156149 FRANCÉS


ABEDON, MARCELO MIGUEL 39074347 ITALIANO


ABREGU, POL 39304622 (8323) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


AHUMADA, JAZMIN 42213203 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


ANDERS, VALENTINA 43189127 INGLÉS


ARDUH, SOFIA 44580000 INGLÉS


AYALA, LUZ MARÍA 42518282 (836) - Profesorado de Teatro INGLÉS


42515042 INGLÉS


BLANC, AGUSTINA 36200749 INGLÉS


BRARDA, GIULIANA 43271623 INGLÉS


CAREZZANO, MARÍA MICAELA 42784636 INGLÉS


CARPIO DIOSQUE, PILAR 43771043 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


CARRANZA, LAUTARO 43377839 INGLÉS


CASTRO CACERES, FELIPE 43143950 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


COBELAS, MARIANELA 41599238 INGLÉS


DI MARCO TUTOR, MANUELA 43526232 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


FERRI SORIA, ISABELLA 42383955 INGLÉS


IBERTIS ACUÑA, MARCOS 41279124 INGLÉS


(801C) - Profesorado en 
Perfeccionamiento Instrumental 


(Viola)


(829) - Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


(829) - Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


(803) - Licenciatura en 
Interpretación Instrumental


(840) - Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


BARRETO ENRIQUEZ, SOL 
AGUSTINA


(840) - Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(840) - Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(812) - Profesorado en Educación 
Musical


(812) - Profesorado en Educación 
Musical


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(840) - Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







IPARRAGUIRRE TRIAY, DIEGO 42310017 INGLÉS


LEIVA GENRE, JESUS 35890140 INGLÉS


41846155 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


MARETTO, BRUNO 44897162 (836) - Profesorado de Teatro INGLÉS


43562292 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


MARTINETTO, AZUL 46450429 INGLÉS


MESSINEO, LOURDES CAMILA 41978077 INGLÉS


MIJALEC, BRISA LIHUÉN 43561806 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


MUÑOZ, PABLO FEDERICO 37654670 (836) - Profesorado de Teatro INGLÉS


OLIVA, ROCIO VANINA 44359426 INGLÉS


43673453 INGLÉS


PICLU, STEFANIA 39854512 INGLÉS


43104354 INGLÉS


41015393 INGLÉS


95167863 INGLÉS


RIGO FULCHIERI, BRUNO 44078932 INGLÉS


44672764 INGLÉS


RUIZ MICHAVILA, ALEJO 44899956 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


SABATTINI, LUCÍA ANDREA 35551676 INGLÉS


SIRONI, MORA 42786862 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


SOLER, SOFIA MICENAS 43221729 INGLÉS


34246827 (836) - Profesorado de Teatro INGLÉS


TALEVI VERTULLO, MARíA 39650472 INGLÉS


43927844 INGLÉS


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


LOPEZ SANTILLAN, JULIETA 
AYLEN


MARIONI REARTES, JULIETA 
CAMILA LUCIA


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(840) - Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


ORDOÑEZ GRIGUOL, MARÍA 
CONSTANZA


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


PURITA MISZTAL, JUAN 
MANUEL


(840) - Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


QUINTAR, FARID EDGAR 
YASIR


(806) - Licenciatura en Composición 
Musical


RIBERA ESCOBAR, ODALIS 
JAZMIN


(803) - Licenciatura en 
Interpretación Instrumental


(812) - Profesorado en Educación 
Musical


RODRIGUEZ QUERO, 
MANUELA


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


(829) - Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


SUÁREZ VIEYRA, CAROLINA 
EMILSE


(806) - Licenciatura en Composición 
Musical


TAVELLA GORJON, 
VALENTINA


(806) - Licenciatura en Composición 
Musical







42407541 INGLÉS


VILLARREAL, MARíA MICAELA 40247457 (833) - Licenciatura en Teatro INGLÉS


46538055 PORTUGUÉS


20411390 (833) - Licenciatura en Teatro PORTUGUÉS


TISIOTTO ANDRÉ, 
CONSTANZA


 (843) - Licenciatura en Artes 
Visuales


MORETTI YRURE, EZEQUIEL 
MARTÍN


(806) - Licenciatura en Composición 
Musical


MANZANELLI, CLAUDIA 
ANDREA







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Pruebas de Suficiencia de IDIOMAS de OCTUBRE 2024 - EX-2024-00881107- -UNC-
ME#SAA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: IF-2024-00896011-UNC-ENS#FA

		numero_documento: IF-2024-00896011-UNC-ENS#FA

		fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024

				2024-11-04T10:57:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Enseñanza Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00896011-UNC-ENS#FA

		Numero_1: IF-2024-00896011-UNC-ENS#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcos Ponce

				2024-11-04T10:57:40-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-649-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024
		2024-11-08T12:59:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T13:06:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T13:06:57-0300
	GDE UNC




